
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

sm@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 17. maj 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 626 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 626: 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Mafiametoder i Vesthimmerland? Er du 

kritisk, fjerner vi dit barn”, bragt på nordjyske.dk den 16. maj 2021, og agter 
ministeren at indhente en redegørelse over forløbet beskrevet i artiklen eller 

foretage andre tiltag?” 
 

Svar: 

I overensstemmelse med mit foreløbige svar fremsendes hermed kommunens 

redegørelse om sagen til udvalget. Se vedlagte fortrolige bilag. Der gøres 

opmærksom på, at bilaget er fortroligt og der henvises til de almindelige regler 

om tavshedspligt i forhold til modtagelse af fortrolige oplysninger. Bilaget er 

fortroligt, da oplysningerne vedrører en konkret personsag.  

I forhold til den konkrete sag, er det Ankestyrelsen, der er den kompetente 

myndighed, der kan handle i sagen. Som tidligere oplyst i mit foreløbige svar, 

har Social- og Ældreministeriet underrettet Ankestyrelsen om sagen. 

 

I forhold til de generelle problemstillinger som sagen berører, er denne type 

sager om tvangsanbringelse af et eller flere børn i en familie ofte meget 

komplekse og vanskelige, fordi sagerne har meget alvorlige konsekvenser for 

de involverede parter, ikke mindst for de børn, som det handler om. 

 

Regeringen har i maj måned indgået en politisk aftale om ”Børnene Først” med 

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, 

Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og 

Kristendemokraterne. Med aftalen er der sat fokus på, at vi skal sørge for at 

udsatte børn og deres familier opdages i tide og hjælpes med den rette indsats 

fra start.  

 

I aftalen indgår en række initiativer der bl.a. skal styrke de forebyggende 

indsatser, fx gennem familiehuse. Samtidig indgår det også i aftalen, at når et 

barn bliver anbragt uden for hjemmet, så skal vi sørge for en bedre og mere 

helhedsorienteret screening, udredning og indsats til familien – også til 

søskende, så de ikke går ”under radaren”. Med aftalen adresserer vi således 
også nogle af de grundlæggende udfordringer der kan være til stede i familier, 

hvor en anbringelse i helt særlige tilfælde kan være et nødvendigt tiltag. 
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 
Fortroligt bilag: Redegørelse Vesthimmerlands Kommune 
 


